Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 101

имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева

ПРИКАЗ

от 31.08.2018 г.                                          № 751

Об организации деятельности ШВР по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, по предупреждению преступности в

отношении детей в 2018-2019 учебном году.

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики беспризорности, безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних», в целях профилактической работы среди

несовершеннолетних приказываю:

1. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности, беспризорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2018-2019 уч. год (Приложение № 1).

2. Утвердить план работы по профилактике наркомании на 2018-2019 уч. год

(Приложение № 2).

3. Утвердить план работы по профилактике экстремизма и конфликтов в

молодёжной среде на 2018-2019  уч. год (Приложение № 3).

4. Утвердить план работы по профилактике нарушений закона  Краснодарского края

№ 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае» на 2018-2019 уч. год (Приложение

№ 4).

5. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожного транспортного

травматизмана 2018-2019  уч. год (Приложение № 5).

6. Поручить Боташ И.Н., Реута И.М., Шиляевой М.В., Банновой О.Б.:

6.1. Разрабатывать и принимать меры по повышению ответственности по

устранению причин и условий, способствующих росту безнадзорности,

правонарушений и преступлений несовершеннолетних.

6.2. Спланировать профилактическую работу среди несовершеннолетних в планах

работы на всех ступенях обучения.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Аникееву Е.В.,,

заместителя директора по ВР.

Директор МАОУ СОШ № 101                                    И.В. Землякова

С приказом ознакомлены:

Аникеева Е.В.

Боташ И.Н.

Реута И.М.

Шиляева М.В.

Баннова О.Б.